
 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  
Via Pietro Nenni, 2 – 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Cod. fisc. 91546630152 – Cod. Mecc. MIIC8b2008 – codice univoco ufficio: UFY1XJ 
MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

Tel: 02/90933320 - sito: www.ictrezzo.edu.it 
 

 

            Trezzo sull’Adda, 28/01/2020 

 
Oggetto: Decreto di nomina Commissione Premio Menalli  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA La richiesta di attivazione del Premio Menalli da parte della dott.ssa 
Corti Cesarina 

 

CONSIDERATO Che la proposta è in linea con il RAV di Istituto e il Piano di 
Miglioramento (PDM) 

 

VISTA La circolare N. 133 di presentazione dell’iniziativa del 17/01/2020 

 

 
DECRETA 

 
la costituzione, con durata annuale, della Commissione di cui all’oggetto, avente la 

funzione di valutare gli elaborati degli alunni partecipanti tenendo conto che: 
 

 l’iniziativa è rivolta indistintamente 
- a tutti gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di 1° 

grado dell’Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti”; 
- a tutti gli alunni delle classi quinte delle Scuole Primarie di Trezzo 

e Concesa dell’Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti”; 
- a tutti gli alunni delle classi 2^A e 2^C della Scuola Secondaria di 

2°grado dell’ITC “Jacopo Nizzola”; 
 

 Per questa edizione il tema scelto è “Il Genio di Leonardo da Vinci”; 

 
 Il LAVORO sul tema di Leonardo da Vinci può essere: 

 

- uno slogan; 
 

- il video di un flash mob documentato con gli strumenti tecnologici in 
vostro uso (Leonardo…ne sarebbe felicissimo!); 

 

- un disegno o un manifesto pubblicitario realizzato con la tecnica 
preferita; 

 

http://www.ictrezzo.edu.it/


- un’intervista, un racconto, un’indagine condotta fra amici o in famiglia e 

commentata; 
 

- un qualsiasi altro lavoro, secondo la vostra fantasia e la vostra 
sensibilità, purché ispirati da Leonardo; 

 

 

 È stato emanato il seguente regolamento:  
REGOLAMENTO:  

- Si può partecipare come singolo alunno/a, oppure in coppia con un 
compagno/a, oppure in gruppo; 

- La consegna è fissata, tassativamente, entro le ore 12:00 di lunedì 17 
febbraio p.v., presso la segreteria didattica della Scuola; 

- La premiazione avverrà venerdì 21 febbraio alle ore 11.00 presso l’Auditorium 
della Scuola Secondaria di 1°grado dell’Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti” 

di Trezzo sull’Adda; 

 
 Sono stati stabiliti i seguenti PREMI:  

- 1° classificato Scuola Secondaria di 2° grado € 300,00; 
- 1° classificato Scuola Secondaria di 1° grado € 200,00; 

- 1° classificato Scuola Primaria € 200,00; 

 

La suddetta Commissione è formata da: 

 

1. Dirigente scolastico in quiescenza dott.ssa Corti Cesarina; 

2. Dirigente scolastico in quiescenza dott.ssa Covini Graziana; 

3. Assessore a Cultura, Istruzione, Eventi e Commercio prof. Fava Francesco; 

4. Direttore Biblioteca “A. Manzoni” dott.ssa Bettini Magda; 

5. Professor Cappuccio Francesco - docente ITC Nizzola; 

6. Professoressa Del Sordo Yolanda – docente Scuola Secondaria di 1°grado; 

7. Professoressa Leoni Mara Maddalena – docente Scuola Secondaria di 1°grado; 

8. Insegnante Daniele Paola – docente Scuola Primaria. 

                      
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Santini 
 

(1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

 
 

(1) Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo: AOO/ufficio protocollo. 

 

 


		2020-01-28T13:14:19+0100
	Patrizia Santini




